РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   .      . 2022                 №  ст-ца  Обливская

О внесении изменений в постановление

Администрации Обливского района от

26.08.2020 №749  «Об утверждении Порядка

обеспечения бесплатным (льготным)

питанием обучающихся 5-11 классов

общеобразовательных учреждений

Обливского  района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании  в Российской Федерации», в целях оказания мер социальной

поддержки отдельным категориям обучающихся,  обеспечения бесплатным

льготным питанием обучающихся общеобразовательных учреждений района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменения в постановление Администрации Обливского района

от 26.08.2020 №749 «Об Утверждении Порядка обеспечения бесплатным

(льготным) питанием обучающихся 5-11классов общеобразовательных

учреждений Обливского  района», изложив пункт 2  приложения   к настоящему

постановлению в следующей редакции:

«2.Бесплатное питание получают обучающиеся общеобразовательных

учреждений Обливского района из льготных категорий граждан численностью

до 40%  из числа  обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений

из расчета 40 рублей в день из  средств местного бюджета в пределах

выделенных финансовых средств с учетом фактического посещения ребенком

образовательного учреждения.».

 2.Отделу образования Администрации Обливского района (Малахова

Н.А.), руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений руководствоваться Порядком по обеспечению бесплатным

(льготным) питанием обучающихся 5-11 классов общеобразовательных

учреждений Обливского района с учетом внесенных в него изменений.

3. Информационно-аналитическому сектору (Юмогулова Н.В.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Обливского

района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023.

 5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого

заместителя главы администрации  Обливского района  Черноморову Е.Ю.

Глава Администрации

Обливского района        А.А. Деревянко

Постановление вносит Отдел образования

Администрации Обливского района